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Fintech driver finansiell inkludering 
– VEFs hållbarhetsavtryck

VEFs syfte är att skapa långsiktigt och hållbart värde 
för våra aktieägare genom att investera i framtidens 
finansiella tjänster på tillväxtmarknader.  En nyckelfaktor 
till att leverera långsiktig avkastning till våra aktieägare 
är integrering av ESG-aspekter (environmental, social 
och governance) i vår investeringsprocess och vi tror 
stark på den positiva påverkan fintechbolag på tillväxt-
marknader kan ha på samhället. 

Vad betyder hållbarhet för oss?
För VEF har hållbarhet två dimensioner; 1) hållbarhet för VEF 
som bolag och investerare och 2) hållbarhet i våra port-
följbolag. VEF är ett litet bolag med få anställda men vi är 
medvetna om värdet och vikten av att upprätthålla en hög 
standard för långsiktig och hållbar tillväxt som investment-
bolag. Samtidigt tror vi att vår främsta och mest meningsful-
la påverkan kommer från vårt kapital och våra portföljbolag. 

Hållbarhet i våra portföljbolag adresseras också på 
två nivåer. 

1. Säkerställa att alla våra portföljbolag bedriver rättvis,  
 etisk, icke-diskriminerande och ESG-kompatibel verk- 
 samhet för att möjliggöra långsiktig och hållbar tillväxt. 
2. Den positiva påverkan portföljbolagen kan ha på  
 samhället genom att möjliggöra finansiell inkludering för  
 konsumenter och SMEs på tillväxtmarknader.  

Styrning Vi är en aktiv och ansvarsfull aktieägare och vi tar bolagsstyrning på stort allvar, 
både i förhållande till vår egen verksamhet och i förhållande till våra portföljbolag.  

Integritet i allt 
vi gör 

Vi är transparenta, öppna, ärliga, rättvisa och etiska gentemot alla våra 
intressenter: våra investerare, anställda, portföljbolag, leverantörer och 
samhällena i vilka vi verkar.  

Respekt för individen 
och mångfald  

Vi strävar efter mångfald vad gäller tankesätt och bakgrund och respekterar 
individen. Innovation och framgång kommer från att föra samman människor 
från olika bakgrund, med olika idéer, styrkor och erfarenheter. 

Positiv påverkan på 
världen 

Vi strävar efter att skapa avkastning genom positiv påverkan på samhället, 
delta i skapandet av ekonomiska möjligheter för de som saknar dem, påverka 
framstegen inom teknik och hållbara affärsmodeller samt förbättra förmedlingen 
av finansiella tjänster. 

“Vår ambition och vårt mål är 
 att vårt kapital ska påverka 
 finansiell inkludering positivt för  
 människor och SMEs på tillväxt- 
 marknader samtidigt som vi är  
 trogna vårt mandat att skapa  
 värde för aktieägarna.”

Ansvarsfull 
finansiering

Finansiell 
Inkludering

Affärsetik

• Rättvisa och transparenta  
 konsumentvillkor
• Dataintegritet och säkerhet
• Ansvarsfull utlåning och  
 skuldförhindrande

• Förbättra och tillhandahålla  
 tillgång till rättvisa och  
 prisvärda finansiella tjänster

• Regulatorisk efterlevnad, 
 anti-korruption, penningtvätt  
 och generell affärsetik

Du kan läsa mer om affärsetik och ansvarsfull finansiering på sidorna 62–64 där vi presenterar mer detaljerad information om 
vår hållbarhetsprocess samt om finansiell inkludering på efterföljande sidor. 

Medan den första punkten är ett fundamentalt krav för 
långsiktiga och hållbara företag är den andra att ta ansvar 
för att förbättra världen. Vår ambition och vårt mål är att vårt 
kapital ska påverka finansiell inkludering positivt för konsu-
menter och SMEs på tillväxtmarknader samtidigt som vi är 
trogna vårt mandat att skapa värde för aktieägarna. Genom 
att investera i VEF gör du också skillnad och bidrar till den 
finansiella inkluderingen på  tillväxtmarknader.         

VEFs hållbarhetsavtryck

Fokusområden
Vårt hållbarhetsarbete är fokuserat på tre kärnområden som vi tror är mest relevanta och meningsfulla för VEF och port-
följbolagen givet att vi investerar specifikt i fintechbolag på tillväxtmarknader. Det är inte alla länder där VEF investerar som 
har tillräckliga lagar och regleringar för att möta VEFs etiska standarder. Det kan exempelvis finnas problem med korruption 
i vissa av dessa länder. Finansiella tjänstebolag är ofta reglerade och/eller hanterar en stor mängd personliga data, vilket 
innebär att regulatorisk efterlevnad är viktigt.

VEFs kärnvärden
Grunden för VEFs bredare mission och strategi är våra kärnvärden, vilka också utgör basen för hur vi driver vårt bolag 
på ett hållbart sätt. Kärnvärdena är alltid med oss och guidar oss i vår mission och strategi i att bygga ett framgångsrikt 
investeringsbolag.

Vår investeringsprocess drivs av en stark tro på: 1) hållbar-
het som en fundamental del av verksamheten och 2) vikten 
av aktivt aktieägande för att säkerställa en stark bolagsstyr-
ning och ansvarsfullt driven verksamhet. Genom att vara en 
aktiv och ansvarsfull aktieägare kan vi säkerställa att våra 
portföljbolag bygger långsiktiga och hållbara verksamheter 
som bidrar positivt och inte negativt till samhället. 
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FNs hållbarhetsmål och 
finansiell inkludering
VEF stödjer FNs hållbarhetsmål (”Hållbarhetsmålen”) och 
vi tror på vikten av att privata bolag bidrar till att nå dessa 
mål. VEFs främsta bidrag till Hållbarhetsmålen är genom 
våra portföljbolag och då främst finansiell inkludering av 
konsumenter och SMEs. Genom att investera i fintechbo-
lag på tillväxtmarknader är vi övertygade om att vi bidrar 
positivt till samhället och Hållbarhetsmålen. Vi ser ekono-
miskt välstånd som ett sätt att bekämpa fundamentala 
problem som fattigdom, hunger och läskunnighet, men 
också ett sätt för samhället att utvecklas och avancera. 

UN Secretary-General’s Special Advocate for Inclusive 
Finance for Development (UNSGSA), Better Than Cash 
Alliance som drivs av FN:s Capital Development Fund och 
Världsbanken har kommit fram till att digitala finansiella 
tjänster kan bidra till de flesta Hållbarhetsmålen. UNSGSA 
har specificerat detta ytterligare och identifierat sju av 
hållbarhetsmålen som man tycker att finansiell inkludering 
specifikt bidrar till, vilket vi instämmer med baserat på den 
påverkan våra portföljbolag har:

Under det kommande året kommer vi att ytterligare 
utveckla och konkretisera vår arbetsstrategi och vårt 
bidrag till Hållbarhetsmålen. 

Fintech driver finansiell inkludering
För en majoritet av världen är finansiella tjänster antingen 
otillgängliga eller av dålig kvalitet.

•  1,7 miljarder människor i världen har inte tillgång till  
 finansiella tjänster
• 76% av dessa bor söder om Sahara i Afrika och i  
 Södra Asien
• 67% av vuxna söder om Sahara och 32% i Södra  
 Asien har ingen bankrelation

Att vara beroende av kontanter gör det mycket svårt för 
individer att spara inför till exempel utbildning och sjukvård, 
finansiella kriser och investera i sina små bolag. Fintech 
skapar en enorm möjlighet för finansiell inkludering och 
Världsbanken anser att fintech specifikt kan hjälpa driva 
på utvecklingen i tillväxtländer. Digitala finansiella tjäns-
ter, såsom mobilplånböcker, elektroniska betalningar, 
fintechappar, digitala utlåningstjänster bland annat, kan 
nå människor som tidigare varit exkluderade från den här 
typen av tjänster.  

Nedan är några exempel på hur fintechbolag kan bidra 
till finansiell inkludering:

• Tillgång till finansiella tjänster för konsumenter 
 och SMEs som tidigare saknat eller haft begränsade  
 bankrelationer
• Tillgång till lån för konsumenter och SMEs med 
 låga inkomster
• Tillgång till finansiella tjänster, såsom lån och 
 överföringstjänster, för konsumenter till låga priser  
 och rättvisa villkor

Varje marknad har sina unika utmaningar när det kommer 
till finansiella tjänster: Brasilien med sina mycket höga rän-
tor, Mexiko där få SMEs har tillgång till formella finansiella 
tjänster och krediter eller Pakistan med sitt stora antal 
människor och bolag utan bankrelationer och SMEs som 
inte kan få tillgång till formella krediter. 

I Indien har större delen av befolkning fram till nyligen inte 
haft några bankrelationer alls och idag har ungefär 80% ett 
bankkonto. Indien har också under många år kämpat med 
en skuggekonomi. Fintech har varit ett enormt och positivt 
bidrag till finansiell inkludering och ett vapen för regeringen 
och myndigheterna i kampen mot den svarta ekonomin. Du 
kan läsa mer om detta i sektionen om Indien på sidorna 16-
29 i denna årsredovisning. Båda våra bolag i Indien, Juspay 
och Rupeek, bidrar till finansiell inkludering i Indien. Juspay 
genom att möjliggöra och underlätta digitala betalningar 
och Rupeek genom att tillhandahålla konsumenter och små 
bolag tillgång till säkrade lån till låga priser, av vilka många 
inte tidigare haft tillgång till formella krediter eller bara haft 
tillgång till dyra krediter.
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Mexikanska SMEs är underrepresenterade hos 
traditionella banker och bara 3 av 10 bolag har 
tillgång till formella krediter.

Konfío tillhandahåller SMEs och enmansbolag 
i Mexiko möjlighet till tillväxt, vilket tidigare varit 
väldigt svårt. Många av dess kunder har inte haft 
tillgång till formella finansiella tjänster trots att de 
är kreditvärdiga.   

Brasilianska konsumenter betalar några av de 
högsta räntorna i världen.

Creditas mission är att minska brasilianarnas 
skuldbörda. Konsumenter i Brasilien betalar bland 
de högsta räntorna i världen, där årlig procentsats 
hos kommersiella banker ofta kan vara tresiffrig för 
kreditkort, kontokrediter och personliga lån. Cre-
ditas ger konsumenter möjlighet att använda sina 
tillgångar som säkerhet för att signifikant minska 
de höga lånekostnaderna. 

VEFs hållbarhetsavtryck

Portföljbolagens avtryck

Xerpa hjälper anställda att undvika dyra lån 
genom att tillhandahålla billiga krediter genom 
sin realtidslöneprodukt. 

60% av brasilianska arbetare uppger att de inte 
får sin lön att räcka månaden ut och konsumenter 
är ofta begränsade till dyra kreditlösningar med 
genomsnittlig årsränta på mer än 200%. Xerpa 
uppskattar att de har hjälpt sina användare att spara 
ungefär 130 000 USD i kreditkostnader under 2020.  

JUMO har byggt teknologi genom mobila 
finansiella tjänster för personer som saknar 
bankrelationer och har revolutionerat kostnaden 
för att serva kunder på tillväxtmarknader. 

Sedan bolaget grundades 2015 har JUMO haft 
nästan 18 miljoner kunder och en utlåning om 2,5 mil-
jarder USD till framförallt konsumenter och MSMEs. 
När det kommer till finansiell inkludering är JUMO 
måttstocken i vår portfölj då de har integrerat ESG i 
sin strategi, sina processer och dagliga verksamhet. 

Pakistan är en väldigt underpenetrerad marknad 
när det kommer till finansiella tjänster.

Av en folkmängd på 200 miljoner har enbart 21% 
av den vuxna befolkningen ett bankkonto och så 
få som 2% av vuxna och 7% av SMEs får formella 
krediter från finansiella institut. 

Finja är Pakistans ledande digitala låneplattform 
med ett integrerat betalsystem som fokuserar på 
det finansiella välmåendet hos bolag och deras 
anställda, särskilt MSMEs. Finja har även en mobil 
plånbok som möjliggör för alla med smartphone 
att enkelt öppna ett bankkonto och få tillgång till 
ytterligare finansiella tjänster. Finja samlar in trans-
aktionsdata och kan därmed skapa kreditrapporter 
för dess användare. Bara en bråkdel av befolkning-
en och MSMEs i Pakistan har någon form av kredit-
bedömning idag och det är en tjänst som har ett 
tydligt värde för Finjas kunder. 

Mer än 200 000 unika konsument-
kunder, av vilka nästan 50% är under-
betjänta

Mer än 3 000 unika MSME-kunder av 
vilka 100% är enmansbolag och en 
stor majoritet är underbetjänta

Mer än 35 000 lån har tillhandahållits 
hittills  

Minskar räntor med ungefär 80-90% 
från normala nivåer om 100-400%/
år hos långivare som tillhandahåller 
osäkrade konsumentkrediter och 
kreditkort 

27% av kunderna tjänar mindre 
än 2 USD per dag

21% bor på landsbygden

1 av 3 kunderna är kvinnor

60% är förstagångsanvändare av 
formella finansiella tjänster

6 av 10 kunderna är entreprenörer 
eller mikrobolag

“Vårt mål är att skapa finansiell  
 inkludering till massorna genom  
 att göra krediter tillgängliga 
 för indier på ett bekvämt och 
 kostnadseffektivt sätt.”

Sumit Maniyar, VD och grundare Rupeek

41% är enmansbolag

30% är kvinnligt ägda bolag

Mer än 50% är förstagångsanvändare 
av formella finansiella tjänster och 
har tidigare inte haft någon formell 
kreditinformation. 

VEFs hållbarhetsavtryck Hållbarhetsrapport 20206 7
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VEF-teamet 
Vi är ett litet men hängivet team som består av sex an-
ställda, baserade i Sverige, London och Dublin. Vi är stol-
ta över att vara en jämställd och mångfaldig arbetsplats 
med en jämlik könsfördelning om 50% kvinnor och 50% 
män. Ett av VEFs kärnvärden är mångfald och respekt 
för individen, och vi har nolltolerans vad gäller diskrimi-
nering. VEF anställer, befordrar och kompenserar utifrån 
meriter oavsett kön, etnicitet, religion, ålder, nationalitet, 
sexuell orientering, fackmedlemskap eller politisk åsikt. 

Professionell utveckling
En av våra främsta tillgångar är våra anställda med sin bre-
da kompetens och erfarenhet. Kunskap är inte statisk och 
de anställda ges alltid möjlighet att utveckla nya färdigheter 
och öka sin kunskap, vilket vi är stolta över. Vi uppmuntrar 
och värdesätter generellt att anställda går kurser, deltar 
i konferenser och annan professionell utveckling. Fort-
bildningsinitiativ inkluderade utbildning och deltagande i 
konferenser inom t.ex. hållbarhet, fintech, venture capital, 
finans- och redovisning, juridik och skatt. 

Anställda

Anställningstyp
Fast- 

anställning
Tillfällig 

anställning
Heltid Deltid

Män 3 0 3 0

Kvinnor 3 0 3 0

Kön- och 
åldersfördelning

Kvinnor Män <30 30-50 >50

Styrelsen 20% 80% 0% 40% 60%

Koncernledning 25% 75% 0% 100% 0%

Anställda 50% 50% 17% 83% 0%

Utsläpp av växthusgaser Total mängd (ton CO2e)

Företagets egna bilar (Scope 1) 0,00

Elektricitet och värme (Scope 2) 2,29

Affärsresor (Scope 3) 15,68

Totalt 17,97

Miljö
Som ett litet globalt investmentbolag med ett team baserat 
i olika länder är vår främsta miljöpåverkan våra affärsresor. 
VEF är motiverad att minska sin miljöpåverkan och att bidra 
positivt till miljön. Områden där vi aktivt arbetar på att mins-
ka vår påverkan är affärsresor och pappersförbrukning. VEF 
är ett bolag som alltid arbetat digitalt. Vår kärnverksamhet, 
inklusive investeringsteamet, arbetar nästan uteslutan-
de digitalt. Vi har nyligen även konverterat större delen av 
finans- och juristavdelningarna samt annan administrativ 
verksamhet till digitala och vi försöker minimera mängden 
papper så mycket som möjligt.  

Den rådande pandemin satte tillfälligt stopp för vårt 
affärsresande under 2020 och har fått oss att inse att 
många flygresor kan bytas ut mot andra kommunikations-
former. Som global investerare kommer vi dock alltid ha 
möten och uppgifter som bäst sköts genom personliga 
möten och vi kommer därför fortsatt behöva resa till viss 
utsträckning. Speciellt eftersom vi stolt presenterar oss 
som aktiva investerare. 

Vi har dock insett att vi kan komplettera och ibland 
byta ut våra resor mot andra kommunikationsmedel. Vi 
kan resa smartare och förmodligen mindre och därför 
förbinder vi oss att försöka minska våra flygresor och 
undvika onödiga resor om möjligt. När vi reser är målet att 
försöka maximera nyttan av och syftet med resor i så stor 
utsträckning som möjligt istället för flera resor till samma 
destination för olika syften.  

Hållbarhetsrapport

VEFs ambition är att integrera hållbarhet i alla 
delar av verksamheten, inklusive vår investe-
ringsprocess och vårt aktieägande i portfölj-
bolagen. 

VEF bolagsstyrning och hållbarhet
Styrelsen i VEF antar och godkänner ett flertal riktlinjer 
varje år för att säkerställa att verksamheten bedrivs på ett 
etiskt och hållbart sätt, såsom uppförandekod, informa-
tions- och insiderpolicy, investeringspolicy, korruptionspo-
licy, hållbarhetspolicy samt sanktion- och penningtvätts-
policy. Ledningen har därutöver implementerat riktlinjer 
och processer för att säkerställa att Bolaget efterlever alla 
policyn och hållbarhetsprinciper. Relevanta hållbarhets-
policyn, riktlinjer och interna processer har sammanställts 
i en Hållbarhetspolicy samt en Policy för Ansvarsfulla 
Investeringar och Aktieägande. Samtliga policyn granskas 
och uppdateras årligen av styrelsen. VD och styrelsen är 
gemensamt ansvariga för att säkerställa intern efterlevnad 
av policyn samt att tillräckliga och uppdaterade policyn 
finns på plats vid behov.      

Hållbarhetspolicy
VEFs hållbarhetspolicy innehåller en beskrivning av våra 
kärnvärden och principer och är grunden för våra håll-
barhetsstandarder vad gäller till exempel mänskliga 
rättigheter, korruption, mångfald och inkludering. I policyn 
framhävs vikten av att följa internationella principer och 
standarder för att bedriva affärer, vilket specifikt inkluderar 
FN:s Global Compact, OECDs riktlinjer för multinationella 
företag, ILO:s kärnkonventioner och FN:s Guiding Princip-
les on Business and Human Rights. Alla anställda på VEF 
är skyldiga att följa dessa policyn. Genom aktivt aktieä-
gande strävar vi också efter att våra portföljbolag ska anta 
dessa värden och riktlinjer.  

Ansvarsfulla investeringar och aktieägande
VEFs Policy för Ansvarsfulla Investeringar och Aktieägande 
beskriver våra förväntningar på och hur vi arbetar med 
portföljbolagen vad gäller hållbarhet. För ytterligare infor-
mation, se ”Hur vi investerar” på sida 64.  

Affärsetik
På VEF tar vi tydligt avstånd från all ekonomisk brottslighet 
och dålig affärsetik. Mutor, korruption, penningtvätt och 
andra olagliga eller oetiska handlingar är strikt förbjudna 

för både VEF och våra portföljbolag. VEFs korruptions-
policy innehåller regler för korrekt beteende i förhållande 
till affärspartners och andra parter. Den innehåller även 
riktlinjer för gåvor och förmåner samt ersättning till affärs-
partners och potentiell påverkan på portföljbolag. För alla 
finansiella investeringar, speciellt med hänsyn till vissa av 
de marknader vi investerar i, finns det alltid risker kopp-
lade till korruption eller förskingring. Därför innehåller vår 
granskning innan fullföljande av investeringar en negativ 
screening för oetiska handlingar. Vi arbetar aktivt med att 
säkerställa att samtliga våra portföljbolag har tillräckliga 
policyn och processer på plats för att möta våra affärse-
tiska krav. Det kan skilja sig åt mellan portföljbolagen vilken 
typ av policy och processer som behövs beroende på 
affärsmodell och mognad hos bolaget.

• Under 2020 har vi gjort en granskning av 100% av 
 våra portföljbolag.
• Mer än 90% av våra portföljbolag har erforderliga 
 affärsetiska policyn och riktlinjer på plats (enbart 
 ett bolag saknar policyn). Målet är att 100% av våra  
 portföljbolag ska ha relevanta policyn och riktlinjer på  
 plats vid slutet av 2021 och vi kommer att aktivt arbeta  
 med att uppnå detta under 2021. 
• Under året rapporterades inga korruptionsrelaterade-  
 eller andra oetiska handlingar. 

Engagemang
Vi är stolta medlemmar i Responsible Finance Forum 
sedan 2020. Responsible Finance Forum är en global 
organisation med huvudsyfte och mål att framhäva vikten 
av ansvarsfulla investeringar och verksamhet inom den 
digitala finansvärlden. Målet med organisationen är att 
etablera lösningar och bästa tillvägagångssätt för an-
svarsfulla investeringar och innovation inom digital finan-
siell inkludering genom att dela kunskap och erfarenhet-
er inom nätverket. Detta inkluderar att framhålla vikten av 
ansvarsfull verksamhet inom finansiering, såsom rättvis 
och transparent prissättning och villkor, dataintegritet 
och säkerhet samt att förhindra hög skuldbeläggning. 
Vi är dedikerade att hjälpa och guida våra portföljbolag 
i att förbättra sina rutiner och verksamheter samt sam-
arbeta med det större investerarnätverket för att främja 
ansvarsfulla finansieringsverksamheter. Vi är också stolta 
medlemmar i Sweden’s Sustainable Investment Forum 
(Swesif) som arbetar för hållbara investeringar samt 
Impact Invest Sweden, vilka arbetar för att främja inves-
teringspåverkan i Sverige.  

Sammansättning av styrningsorgan och anställda
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Hur vi investerar
Vår primära strategi är att leverera hög avkastning till våra 
aktieägare och vi tror att investeringar i bolag med dåliga 
hållbarhetsvärden och tveksam affärsetik är direkt ofören-
liga med detta. Eftersom vi investerar i bolag med stora till-
växtmöjligheter kan vi stötta dem i att utforma bra hållbar-
hetsstrukturer från grunden för att sedan bygga vidare på 
dessa. Vår policy för ansvarsfulla investeringar och aktieä-
gande beskriver våra hållbarhetsprinciper för investerings-
processen och vårt åtagande att integrera hållbarhet i vår 
investeringsstrategi. Policyn sätter också ramarna för våra 
förväntningar på portföljbolagen vad gäller hållbarhet.  

Vissa av de marknader vi investerar i anses vara hög-
riskmarknader från ett socialt- och bolagsstyrningsper-
spektiv (t.ex. korruption, penningtvätt, regelefterlevnad, 
arbetstagarrättigheter och mänskliga rättigheter). Därför 
är det viktigt att vi har en robust process för bedömning av 
hållbarhetsrisker, både innan vi investerar men även un-
der investeringstiden, för att förbli ett attraktivt långsiktigt 
investeringsalternativ. Vår investeringsprocess består av en 
anpassad hållbarhetsanalys i två steg: analys före investe-
ringen och analys efter investeringen. Analys har gjorts på 
samtliga investeringar sedan slutet av 2017. Vår Complian-
ce Toolbox innehåller riktlinjer för vad vi anser vara bästa 
standard i hur vi efterlever dessa.  Riktlinjerna inkluderar hur 
analyser innan investering ska genomföras och hur vi sä-
kerställer efterlevnad när vi väl investerat och därtill slutligen 
verktyg som våra portföljbolag kan använda.  

Före investeringen
Vår analys innan investeringar fokuserar på både hållbar-
hetsrisker och möjligheter innan vi förbinder oss att göra 
nya investeringar. Vi har identifierat tre kärnfrågor som är 
specifikt relevanta för vår typ av investeringar.
• Regelefterlevnad
• Affärsetik, korruption, bedrägeri och penningtvätt
• Dataintegritet och säkerhet

Analysen består av en hållbarhets-due diligence där vi 
analyserar både negativa faktorer men även långsiktiga 
förbättringsmöjligheter. Due diligence-granskningen ge-
nomförs internt och ges därför möjlighet att starkt knytas 
an till våra värderingar samtidigt som vi kan anpassa den till 
den specifika investeringen. Syftet är inte bara att identifie-
ra och undvika risker utan också identifiera möjligheter att 
förbättra hållbarhetsområden i portföljbolagen. 

Efter investeringen
Genom att vara en aktiv aktieägare kan VEF säkerställa att 
våra värderingar och etiska principer införlivas i portföljbo-
lagen. Som beskrivs i vår policy för ansvarsfulla investe-
ringar och aktieägande förväntar vi oss att portföljbolagen 
strävar efter att följa internationella standarder och högsta 
nivå vad gäller affärsetik, dataintegritet, mänskliga rättig-
heter, arbetstagarrättigheter och miljöfrågor. 

VEF genomför regelbundna hållbarhetsanalyser av port-
följbolagen för att säkerställa att vi är uppdaterade vad gäl-
ler eventuella hållbarhetsbrister som kan uppstå och för att 
följa deras utveckling inom hållbarhet. Genom att genom-
föra regelbundna hållbarhetsanalyser av portföljbolagen 
har vi en regelbunden och proaktiv metod för att säkerställa 
att våra hållbarhetspolicyn efterlevs. Detta arbetssätt, där vi 
uppmuntrar bolagen att identifiera existerande eller poten-
tiella brister inom hållbarhet möjliggör för VEF att stötta bo-
lagen i att implementera lämpliga bolagsstyrningsstrukturer 
och policyn. Vi förväntar oss att bolagen visar engagemang 
och är dedikerade att utveckla och förbättra sin hållbar-
hetspåverkan i takt med att de växer och mognar. Styrelsen 
i respektive portföljbolag är ansvariga för utvecklingen av 
portföljbolagens hållbarhetsstrategi och att säkerställa att 
den implementeras. Eftersom vi typiskt sätt ingår i styrelsen 
och är stora och aktiva minoritetsaktieägare kan vi influera, 
hjälpa och stötta portföljbolagen i deras arbete. 

Framtida åtaganden
Även om hållbarhet är kärnan i vår verksamhet är detta vår 
första hållbarhetsrapport och fortsättningsvis avser vi att 
förbättra och utveckla den samt att släppa hållbarhets-
rapporter årligen. Under 2021 har vi som mål att ytterligare 
utveckla vår hållbarhetsstrategi, stärka vår bolagsstyr-
ningsstruktur och vi har för avsikt att genomföra en ma-
terialitetsanalys tillsammans med relevanta intressenter. 
Detta är praxis för att få bättre insikt i hur vi kan öka vår 
påverkan genom våra hållbarhetsåtgärder. Detta kommer 
hjälpa oss att bättre inkludera hållbarhet i vår investerings-
process likväl som att följa upp existerande investeringar. 
Vår ambition för kommande året är att vidare definiera och 
formulera vår påverkan utifrån FNs Hållbarhetsmål och att 
vara ännu mer involverade i våra portföljbolags hållbar-
hetsarbete och stötta dem med att utveckla sina policyn 
och hållbarhetsstrategier.

Rio de Janeiro, Brasilien (Foto: Unsplash)
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